
CIRCOSCRIZIONE 3 ^
San Paolo - Cenisia - Pozzo
Strada - Cit Turin - 
Borgata Lesna 

DELCI3 14 / 2021 31/05/2021

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  3 ^ - San Paolo - Cenisia - Pozzo
Strada - Cit Turin - Borgata Lesna 

PARERE DELLA CIRCOSCRIZIONE

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
TROISE Francesca, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALFONZI Daniela GIOVE Giuseppe Antonio PASSARELLI Onorato

BALLONE Katia LAGROSA Nicolo' PILLONI Alberto

CAPRI' Antonio LIBERATORE Domenica TITLI Marco

CASCIOLA Marco Giovanni LIUZZI Angela VALEZANO Mauro

CIORIA Ludovica MAGAZZU' Valentino VENTURINI Andrea

DANIELE Francesco MALAGOLI Elisabetta VERGNANO  Cecilia  Anna
Maddalena

DATA Elisabetta NOTO Giuseppe

DI MISCIO Massimo OLMEO Gavino Redento

In totale, con il Presidente, n. 23 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
BELLO Felicia - STELLA Pasquale

Con la partecipazione del Segretario DI MARCO Fabio. 

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO:

C. 3 - PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL
DECENTRAMENTO  IN  MERITO  A REGOLAMENTO  COMUNALE  N.  366
“REGOLAMENTO  DELLE  FESTE  DI  VIA".  PROROGA  DEL  REGIME
TRANSITORIO  PER  EDIZIONI  DEL  SECONDO  SEMESTRE  2021.
APPROVAZIONE.

Pag 1 di 3



La Presidente TROISE, di concerto con la Coordinatrice della I Commissione CIORIA, riferisce:
la Divisione Turismo, Attività Economico Produttive e Sviluppo - Area Commercio - Servizio Aree
Pubbliche con nota prot. 15233 del 20 maggio 2021, acquisita al ns. protocollo n. 001302 in data 20
maggio 2021, ha richiesto alla Circoscrizione di esprimere parere di competenza ai sensi degli artt.
43 e 44 del Regolamento sul Decentramento in ordine alla proposta di deliberazione n. 13054/2021,
avente  oggetto:  Regolamento  comunale  n.  366  “Regolamento  delle  Feste  di  Via”.  Proroga  del
regime transitorio per le edizioni del secondo semestre 2021. Approvazione.
Il  provvedimento  è  stato  esaminato  e  discusso  nella  riunione  della  I  Commissione  di  Lavoro
Permanente tenutasi il 20 maggio 2021.
Tanto premesso, considerato che la proposta è stata accolta positivamente, si ritiene di esprimere
PARERE FAVOREVOLE in merito alla proposta di deliberazione n. mecc. 13054, avente oggetto:
Regolamento comunale n. 366 “Regolamento delle Feste di Via”. Proroga del regime transitorio per
le edizioni del secondo semestre 2021. Approvazione.
Con l'occasione,  si  ritiene inoltre  di  richiedere che le Feste  di  Via realizzate nel 2021 possano
godere dell'esenzione totale del canone COSAP come concesso per il terzo quadrimestre 2020 con
D.G.C. n. 2020 01960/094.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. n. (n.
mecc. 2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016; il quale fra l'altro all'art. 43
elenca  i  provvedimenti  per  i  quali  è  obbligatoria  l'acquisizione  del  parere  dei  Consigli
Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

Visto l'art. 63 dello Statuto;

Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla regolarità tecnica;

Dato  atto  che  non  è  richiesto  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

di  esprimere PARERE FAVOREVOLE in  merito  alla  proposta  di  deliberazione  n.  13054/2021,
avente  oggetto:  Regolamento  comunale  n.  366  “Regolamento  delle  Feste  di  Via”.  Proroga  del
regime transitorio per le edizioni del secondo semestre 2021. Approvazione, richiedendo inoltre,
con l'occasione, che le Feste di Via realizzate nel 2021 possano godere dell'esenzione totale del
canone COSAP come concesso per il terzo quadrimestre 2020 con D.G.C. n. 2020 01960/094.

La Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per appello nominale il presente
provvedimento.

Accertato e proclamato il seguente esito:

Pag 2 di 3



Presenti 23
Votanti 21
Astenuti 2 (Noto e Liberatore)
Voti  favorevoli  21 (Alfonzi,  Ballone,  Caprì,  Casciola,  Cioria,  Daniele,  Data,  Di Miscio,  Giove,
Lagrosa, Liuzzi, Magazzù, Malagoli, Olmeo, Passarelli, Pilloni, Titli, Troise, Valezano, Venturini e
Vergnano)

D E L I B E R A

di  esprimere PARERE FAVOREVOLE in  merito  alla  proposta  di  deliberazione  n.  13054/2021,
avente  oggetto:  Regolamento  comunale  n.  366  “Regolamento  delle  Feste  di  Via”.  Proroga  del
regime transitorio per le edizioni del secondo semestre 2021. Approvazione, richiedendo inoltre,
con l'occasione, che le Feste di Via realizzate nel 2021 possano godere dell'esenzione totale del
canone COSAP come concesso per il terzo quadrimestre 2020 con D.G.C. n. 2020 01960/094.

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Francesca Troise

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Fabio Di Marco

Pag 3 di 3


		2021-06-04T13:46:44+0200
	FRANCESCA TROISE


	



